杭州师范大学教务处文件

杭师大教〔2010〕34号
关于转发《浙江省教育厅办公室关于对本科高校2010届毕业设计（论文）进行抽查的通知》的通知
各学院：
为进一步加强毕业实践教学环节，培养学生综合运用专业知识的能力，切实提高教学质量，省教育厅将组织力量对全省本科高校（含独立学院）2010届毕业生毕业设计（论文）进行抽查。为了做好迎检的各项准备工作，现将《浙江省教育厅办公室关于对本科高校2010届毕业设计（论文）进行抽查的通知》（浙教办高教〔2010〕96号）（附件1）转发给你们，请各学院毕业设计（论文）工作领导小组按此文件精神及校《关于2010届本科生毕业设计（论文）工作的实施意见》（杭师大教〔2009〕43号）文件要求，于2010年6月25日（周五）之前完成本届毕业论文的自查与整改。

《浙江省教育厅办公室关于对本科高校2010届毕业设计（论文）进行抽查的通知》中说明抽查专业是：哲学、经济学、法学、教育学（体育学类除外）、文学（艺术类除外）、理学、工学（工业设计、建设学除外）、农学、管理学等学科门类下的所有专业。涉及我校毕业设计（论文）的专业对应学科门类的分布如下表：

	专业门类
	学院
	专业
	毕业生人数

	经济学
	政治经济学院
	经济学
	49

	法学
	政治经济学院
	思想政治教育
	33

	社会工作
	35

	法学院
	法学
	93

	知识产权
	36

	教育学
	人文学院
	人文教育
	36

	理学院
	科学教育
	40

	教育科学学院
	教育技术学
	32

	初等教育学院
	小学教育
	202

	学前教育
	32

	文学
	人文学院
	汉语言文学
	67

	对外汉语
	48

	外国语学院
	英语
	213

	日语
	46

	理学
	理学院
	数学与应用数学

信息与计算科学

物理学

应用物理学
	222

	材料与化学化工学院
	化学

应用化学
	74

	生命与环境科学学院
	生物科学

环境科学

生物技术
	116

	教育科学学院
	应用心理学
	37

	信息科学与工程学院
	计算机科学与技术
	38

	工学
	信息科学与工程学院
	计算机科学与技术
	61

	电子信息工程
	38

	管理学
	人文学院
	旅游管理
	40

	阿里巴巴商学院
	电子商务
	54

	教育科学学院
	公共事业管理
	33

	医药卫生管理学院
	公共事业管理

市场营销
	127

2010届毕业设计（论文）抽查工作借助抽检平台进行，上传内容为：专业培养方案（Word2003格式）、论文成绩（Excel2003格式）、学生论文材料（包括毕业论文正文、文献综述、开题报告、外文翻译、论文任务书等文档，使用PDF或Word2003格式，放在以学生学号命名的文件夹中并压缩成Rar格式，文件内容不能加密，不能带病毒，单个Rar文件不能大于500M）。
抽检平台的上传工作分两步进行，第一步为学院专业数据上传，第二步为教务处审核上报。为此，我们拟定于6月23日（周三）下午进行抽检平台的操作培训，具体地点另行通知。
根据省教育厅建设评审专家库的要求，我校每个专业可上报1-2位具有副高以上职称并且熟悉教学工作的教师。请各学院填写在《杭州师范大学毕业设计（论文）审核专家推荐表》（附件2），专家的相关资料必须真实、完整，并确保联系电子邮箱畅通。《推荐表》于6月11日前发送至邮箱 jwc-sjjxk@163.com 。
附件1：《浙江省教育厅办公室关于对本科高校2010届毕业设计（论文）进行抽查的通知》

附件2：《杭州师范大学毕业设计（论文）审核专家推荐表》
二Ｏ一Ｏ年六月七日
主题词：转发  毕业设计（论文）抽查  通知
杭州师范大学教务处                2010年6月7日印发
附件1：
浙教办高教〔2010〕96号

浙江省教育厅办公室关于对本科高校

2010届毕业设计（论文）进行抽查的通知
各本科高校：
为进一步加强毕业实践教学环节，培养学生综合运用专业知识的能力，切实提高教学质量，经研究，决定今年对全省本科高校（含独立学院）2010届毕业生毕业设计（论文）进行抽查。现将有关事项通知如下：
一、抽查专业
哲学、经济学、法学、教育学（体育学类除外）、文学（艺术类除外）、理学、工学（工业设计、建筑学除外）、农学、管理学等学科门类下的所有专业。
二、抽查内容
毕业论文正文、文献综述、外文翻译（特殊专业可不作要求）、开题报告、论文任务书、论文成绩。
三、上传要求
（一）论文成绩使用Excel2003格式，通过毕业论文抽检平台以专业为单位上传。
（二）每个学生的毕业论文正文、文献综述、开题报告、外文翻译、论文任务书等文档可以使用PDF或Word2003格式，放在同一个文件夹中，文件夹以学生学号命名，并压缩成Rar格式后上传，如060805401.rar。文件内容不能加密，上传前应预查毒，单个Rar文件不能大于500M，详见抽检平台使用手册。
（三）6月12日前为平台测试期，在测试结束后除培养方案外其他文档将全部清空。正式上传时间为6月14日—7月15日。
四、评审专家库
请各校上报论文评审专家库。每专业上报1－2位具有副高以上职称并且熟悉教学工作的教师。专家库通过抽检平台上报，要求资料真实、完整，尤其要确保联系电子邮箱畅通，详见抽检平台使用手册。
五、其它事项
毕业设计（论文）抽检平台网址：www.bysj.net；各校账号与密码已经发至各校教务处。
我厅将随机确定抽查专业，并抽取相关专家进行网络评审。
各校应加强毕业实践教学环节的管理，推进管理手段的网络化、信息化，切实提高本科教学质量。
平台联系人：张燕军，电话：18957445008；省教育厅联系人：鲍铁虎，电话：0571-88008979。
二○一○年六月三日
附件2：

杭州师范大学毕业设计（论文）审核专家推荐表
	姓名

	性别

	职称

	职务

	所学专业及研究方向

	可参与评审的专业

	联系电话
（手机）

	Email

2010年6月7日
PAGE